1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от
	5 апреля 2018 года
	№
	69-од
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Приказу Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа от 10 июня 2016 года № 90-од

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение к Приказу Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа от 10 июня 2016 года № 90-од «Об утверждении  Административного регламента Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Проставление апостиля на документы о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные органами ЗАГС Чукотского автономного округа» следующие изменения:
в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, его должностных лиц, либо государственных служащих»:

1) пункт 5.2 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

 «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной  услуги;

  9) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены настоящим регламентом.»;
2) пункт 5.8 изложить в следующей редакции:
   «5.8. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

  1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или признаков состава  преступления должностное лицо,  уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Организационное управление Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Коновалова О.В.).
И.о.Руководителя                                                                             О.В. Коновалова